

کابل به طرح «دولت انتقالی» مسکو نه گفت

تجویز نسخه دولت انتقالی ائتلافی خلاف مواضع دولت و مردم افغانستان است

روسیه اعلام کرده که از پافشاری طالبان برای تشکیل امارت اسلامی در افغانستان حمایت نمی‌کند ولسی تأکید کرده که مدافع طرح تشکیل دولت انتقالی در افغانستان است.دولت افغانستان از این موضع روس‌ها خوشنود نیست و تجویز نسخه دولت انتقالی ائتلافی خلاف مواضع دولت و مردم افغانستان است.

بن‌بست مذاکرات صلح افغانستان در دوحه، بیش از هر موقع دیگری زمینه را برای بازیگری روس‌ها فراهم کرده است. ضمیر کابلوف، فرستاده ویژه ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه در امور افغانستان در گفت‌وگو با اسپوتنیک گفته که مسکو «مارت‌اسلامی» را به عنوان یک قدرت مطلق به رسمیت‌نمی‌شناسدولی طالبان یک «حرکت ملی» وبخشی جدایی‌ناپذیر از جامعه افغانستان است. ضمیر کابلوف می‌گوید: «ما طالبان امروزی را به عنوان یک تحریک نظامی – سیاسی در افغانستان که یک بخش جدایی‌ناپذیر جامعه افغانستان است، می‌پنداریم. من به این موضوع که تا چه حد ایدئولوژی آنها برای ما قابل پذیرش است، نمی‌پردازم.» نماینده روسیه که کشورش دو هفته قبل میزبان طالبان بود، می‌گوید: «مثل هر تحریک ملی دیگر، آنها حق موجودیت دارند، به‌خصوص با در نظر داشتن اینکه طالبان در ۲۰ سال جنگ در افغانستان از جمله علیه نیروهای خارجی نقش‌شاین را به اثبات رساندند.» به گفته نماینده روسیه، «اکنون سه چهارم خاک افغانستان را کنترل می‌کنند. همه مناطق اطراف پایتخت زیر کنترل آنهاست. کجای این برد است؟» کابلوف البته گفته که پافشاری طالبان درباره تشکیل امارت‌اسلامی باعث مزاحمت در گفت‌وگوهای صلح می‌شود ولی این را هم آشکارا گفته که تنها راه‌حل نهایی بحران کنونی افغانستان تشکیل دولت انتقالی است: «مسکو ترجیح می‌دهد تمامی طرف‌های درگیر در افغانستان بر سر ایجاد یک دولت موقت به توافق برسند.»نماینده ویژه رئیس‌جمهور روسیه در امور افغانستان همچنین از الگوی متفاوت صلح در افغانستان، سخن گفته و تأکید کرده که بر خلاف ویکر‌دهای کلاسیک، در افغانستان ابتدا باید گفت‌وگو و توافق شود و بعد آتش‌بس مستقر شود. به گفته وی، طالبان همه مفاد توافق دوحه را رعایت کرده اما امریکاپرای ماندن در افغانستان به دنبال بهانه است.

■ **مخالفت دولت افغانستان**

میخده حنیف اتسرو، وزیر امور خارجه افغانستان در حالی طی روزهای آینده برای انجام مذاکرات در مورد حل و فصل اختلافات به مسکو سفر خواهد کرد که دولت افغانستان در واکنش به گفته‌های کابلوف در بیانیه‌ای گفته که برخی از دیدگاه‌های اخیر ضمیر کابلوف با واقعیت‌های کنونی افغانستان همخوانی ندارد و در مواردی متناقض باعلاطمیه‌های رسمی دو کشور است. دولت افغانستان در بیانیه‌ای گفته که «بزرگ‌نمایی غیرقابل توجه «پن» گروه ممنوعه در روسیه» در واقع باخواست روسیه برای مبارزه با تهدید تندروی و تروریسم در منطقه و دستیابی به صلح پایدار و مبتنی بر خواست مردم افغانستان در تناقض آشکار قرار دارد و در نتیجه با منافع مشترک روسیه و افغانستان نیز سازگاری ندارد.» بر اساس این بیانیه، دولت افغانستان ائتلافی خلاف مواضع رسمی سازمان ملل را دارد و با کوشش‌هایی از جمله روسیه نیز روابط دیپلماتیک دارد نمی‌توان با گروهی که در پی کسب قدرت از طریق جنگ است، در یک سطح قرار داد. دولت افغانستان همچنین به موضع نماینده ویژه روسیه واکنش نشان داده و گفته که تجویز نسخه دولت انتقالی ائتلافی خلاف مواضع دولت و مردم افغانستان است؛ اما از طریق انتخابات و قانون اساسی سرنوزشت دولت را تعیین می‌کنیم.

■ **طالبان برای عملیات بهاری آماده می‌شود**

لوید استین، وزیر دفاع امریکا روز پنج‌شنبه در نشست روز دفاع ناتو به متحدین امریکا اطمینان داده که واشنگتن «خروج عجله‌ا له و بی‌نظمی» از افغانستان نخواهد داشت. ینس استولنتبرگ، دبیر کل پیمان آتلانتیک شمالی با اعلام اینکه ناتو در مورد وضعیت نیروهای خود در افغانستان تصمیمی نگرفته اعلام کرد: «تصمیم گرفتیم مأموریت‌های خود را در عراق گسترش دهیم.»وزرای دفاع ناتو گفته‌اند منتظر پایان فرآیند بازیابی دولت جو‌بایدن در سیاستگذارها که هم‌اکنون در واشنگتن در جریان است می‌مانند. «ذبح‌الله مجاهد» سخنگوی طالبان درباره بربرسی توافقنامه کابل گفت: «ما از بازنگری توافق نه‌هشمار توطیعی برای از سرگیری حملات علیه نیروهای خارجی گفت؛ اگر امریکا به توافقنامه متعهد بماند ما نیز متعهد می‌مانیم، وگرنه آماده هرگونه قربانی برای استقلال خود هستیم.» بر اساس گزارش خبرگزاری آوای افغانستان، مجاهد به تلویزیون «شیشما» کابل گفت: «ما از بازنگری توافق نه‌هشمار خوش‌بین بوده و نه نگران هستیم، ما از خود اراده و تصمیم داریم.» هم‌زمان: «اسکات میلر» فرمانده ارشد نظامیان امریکایی و ناتو در افغانستان بیان‌اینکه حملات طالبان در زمستان سال جاری بسیار شدیدتر از زمان مشابه در سه‌سال‌های گذشته بوده، درباره احتمال آغاز عملیات بهاری توسط این گروه هشدار داد.

روپیکرد

انصارالله: مردم یمن در برابر متجاوزان دست بسته نمی‌مانند

جنبش انصارالله یمن در واکنش به انتقاد از پیشروهای هی صورت گرفته علیه ائتلاف سعودی در استان مأرب، پیر ادامه مسوازه با متجاوزان تأکید کرد و مواضع انتقادی را پوششیی برای ادامه محاصره یمن دانست. از یک هفته پیش مر مرحله جدید عملیات ارتش و کمیته‌های مردمی در استان مأرب با آغاز شده است. مارتین گریفیتس، فرستاده ویژه سازمان ملل روز پنج‌شنبه گفت که تلاش صنعا برای تسلط بر مأرب همه افق‌های صلح را تهدید می‌کند. در بیانیه دفتر سیاسی جنبش انصارالله در این مورد آمده است: «ما مواضع مذموم بین‌المللی در خصوص تحولات مأرب را پوششی برای تداوم تجاوز و محاصره علیه یمن و کمک به گروه‌های تکفیری می‌دانیم که به معوقف متجاوزان و اشلانگران در این استان پیوسته‌اند.» در ادامه این بیانیه با اشاره به ارتباط داعش با ائتلاف سعودی آمده است: «ما ائتلاف متجاوز و داعشی را مسئول کامل جنایت‌هایی می‌دانیم که علیه مردم مأرب مرتکب شدند و می‌شوند. مردم یمن هرگز دست بسته نخواهند ماند و حق ادامه نبرد آزادسازی و روبرویی با ائتلاف جنایتکار و آدم‌کشی را دارند که هیچ پروژه‌ای جز نگه داشتن یمن در وضعیت هرج و مرج و مداخلات خارجی ندارد.»

محمد علی الحوئی از رهبران جنبش انصارالله در واکنش به دعوت گریفیتس برای توقف نبرد در استان مأرب در تویتر نوشت: «نماینده سازمان ملل می‌داند که متجاوزان از همان ابتدا طرح هفت‌گانه را در خصوص مأرب با این توجیسه رد کردند که این ائتلاف متجاوز و مزدورانش در نبرد آزادسازی صنعا پیش می‌روند. آنها توقف حملات هوایی و رفع محاصره را در ازای توقف حملات ما نپذیرفتند.» گروهی مردمی موسوم به مستقبل‌العداله نیز با صدور بیانیه‌ای از مردم این کشور خواست از مجاهدان یمنی که نبرد سرنوزشت‌سازی را آغاز کرده و در چند قدمی این پیروزی هستند، حمایت کنند. نخگیان، قبایل و سازمان‌های جامعه مدنی و نیروهای نظامی دیگر گروه‌های هستند که در این بیانیه از آنان نام برده شده است. شهر مأرب، اصلی‌ترین مرکز تجمع نیروی پیاده دولت منصور هادی است. کارشناسان نظامی تأکید دارند که آزادی شهر مأرب نقطه عطفی در معادلات جنگ یمن خواهد بود. هفته گذشته محسن یامزه، معاون رئیس پارلمان وابسته به ائتلاف سعودی خواستار اعلام بسیج عمومی برای مقابله با نیروهای ارتش و انصارالله شده و هشدار داده بود که در صورت عدم اقدام جدی، شهر مأرب از کنترل دولت مستعفی یمن خارج خواهد شد.

شنبه ۲ اسفند ۱۳۹۹ | ۸ رجب ۱۴۴۲ | روزنامه جوان | شماره ۶۱۵۱

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۴۹۸۴۴۴

فرار بایدن از لغو تحریم‌ها به جلسه در مانی

پاسخ ایران: اول اقدام بعد جلسه



غریب در مسیر یک دوراهی است؛ لغو کامل تحریم‌های تروریستی علیه ملت ایران یا پذیرش فروپاشی کامل برجام. کاخ سفید حالا در آستانه سوم اسفند یعنی روز پایان اوتلیما توم برجامی ایران، دو حرکت نمادین در وضعیت موجود انجام داده تا بدون پرداختن هزینه لغو تحریم‌ها، قطار هسته‌ای ایران را از ریل خارج کند. سیرپرست نمایندگی سازمان ملل با آمریکا دولت قبلی هم‌اثری نداشت و ترامپ بیشتر از تحریم‌های سازمان ملل بر ایران تحریم اعمال کرده بود. حالا هم وضع همچنان همان است.

■ **واکنش ایران از تعهد، اقدام، جلسه**

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه دیروز هم در توییتی نوشت: «وی اسفندتباری و قرار دادن بار مسئولیت بر دوش ایران، تریونکای اروپایی اتحادیه اروپا باید به تعهدات خود عمل کند و خوشاستار آن شود که میراث تروریسم اقتصادی ترامپ علیه ایران پایان یابد. وی افزود: تدابیر جبرانی ما ماسخی به نقض‌های ایالات متحده و تریونکای اروپایی هستند. اگر از معطل‌حراسید، علت اخذف کنید.

ما «اقدام» را با اقدام پاسخ می‌دهیم. رئیس‌دستگاه دیپلماسی ایران در پایان نوشت: «بعد از آن، ما فوراً تمام اقدامات اصلاحی (کاهش تعهدات) را به عقب برمی‌گردانیم.» سخنگوی وزارت امور خارجه نیز در توییتی با بیان اینکه خیلی وقت است ۵+۱ وجود ندارد، نوشت: حرکات نمادین خوب است، اما برای احیای ۵+۱ امریکا باید عمل کند و تحریم‌ها را بردارد، ما نیز پاسخ خواهیم داد. وی در ادامه امریکا اشاره بیشتری به این‌تکرر که امریکا چگونه به توافق هسته‌ای با ایران با‌خواهد‌گشت ولی پیش از او، ند براسن سخنگوی وزارت برچسب شده بود، پنج‌شنبه پس از بیانیه طلیکرانه چهارجانبه امریکا، انگلیس، فرانسه و آلمان درباره برجام و بازگشت ایران به ایسن توافقنامه گفته بود: ایالات متحده امریکا دعوت جنسیجره اروپا را برای احیای ۵+۱ در نشست گروه ۵+۱ با ایران به منظور بحث درباره یک مسیر دیپلماسی نسبت‌به برنامه هسته‌ای ایران خواهد پذیرفت.

وزرای امور خارجه فرانسه، آلمان، انگلیس و ایالات

■ **گزارش ۲**

افشاگری جامعه اطلاعاتی امریکا

بن سلمان دستور قتل «خاشقجی» را صادر کرده است

رئیس‌جمهور جدید امریکا دست‌کم در موضع‌گیری بیانی می‌گوید قصد ندارد مانند ترامپ با ولیعهد سعودی بر خورد کند. در چنین شرایطی، واشنگتنگن این هفته گزارش جامعه اطلاعاتی امریکا درباره قتل روزنامه‌نگار منتقد سعودی را منتشر می‌کند. در این گزارش از محمد بن‌سلمان به عنوان عامل صدور فرمان قتل جمال خاشقجی نام برده شده است. اگرچه محمد بن‌سلمان دست‌داشتن در قتل جمال خاشقجی در سال ۲۰۱۸ را رد کرده است اما شواهد، همواره خلاف ادعای وی بود. چندی پیش، جن ساکی، سخنگوی کاخ سفید اعلام کرده بود که دولت امریکا آمادگی دارد گزارش محرمانه قتل خاشقجی را برای انگره‌منتشر کند. ساکی گفته بود: «ما قطعاً از عربستان سعودی انتظار داریم که سابقه خود را در زمینه مسائل حقوق بشری ارتقا دهد و این موضوع آزادی زندانیان سیاسی همچون حامیان حقوق زنان از زندان‌های عربستان را شامل آگاه‌ها» واشنگتن‌پست نیز روز جمعه به نقل از منابع آگاه گزارش داد که گزارش درباره قتل ستون‌نویس سابق این‌روزنامه از حالت محرمانه خارج‌شده است و دولت جو‌بایدن گزارش اطلاعاتی امریکا را که در آن به قتل خاشقجی در کنسولگری عربستان در مشعلات نام محمد بن‌سلمان نیز به عنوان کسی که فرمان قتل وی را صادر کرده است، تا‌هفته آینده به صورت



۱۵ جوان

از همان ابتدا به دنبال توافقی گسترده‌تر باید بود؛ توافقی که می‌تواند جنبه‌های غیرهسته‌ای مثل برنامه موشک‌های بالستیک ایران را رد بر بگیرد و مفادی دارد که از توافق اصلی بدوام‌تر یا دائمی هستند.» براساس این گزارش، در هر صورت، گزینه روی میز داشتن نوعی توافق موقت است که بتواند باعث اعتماد در دوطرف شود.

به گفته منابع مورد استناد پولیتیکو، این توافق لزوماً شش‌بیه توافق اصلی (برجام) نخواهد بود و می‌تواند شامل دادن برخی معافیت‌های تحریمی محدود مثل اجازه فروش نفت در ازای توقف برخی اقدامات از سوی ایران باشد که از زمان خروج امریکا از توافق انجام داده است، یکی از آنها می‌تواند توقف غنی‌سازی اورانیوم تا حدود ۲۰ درصد باشد.

با این حال بنابرین مطلب، یک مقام دولت بایدن اصرار دارد که دولت امریکا از بحث‌ها عبور کرده و هدف توافق شده همان بازگشت به برجام در صورت بازگشت ایران به تعهدات است. اما اینکه دقیقاً چه گام‌هایی و با چه سرعتی برای دستیابی به این هدف باید برداشته شود، همچنان محل بحث است. به نوشته این نشریه امریکایی، اقراد آگاه به گفت‌وگوهایم‌دستند یا حاضر به اظهارنظر درباره این مسئله نشدند که چه کسانی در بین مشاوران بایدن حامی چه راهکارهایی هستند. برخی تأکید کردند که دولت جدید امریکا که هنوز یک ماه از عمرش نگذشته همچنان در حال بر کردن مناصب کلیدی در وزارت خارجه است، کاخ سفید و فراتر از آن با گزینه‌های مرتبط با بحث ایران است.

البته سه منبع گفتند «برت مک‌گورک» مقام ارشد خاردمیانه در شورای امنیت ملی امریکا از صداهای تند موضوع ایران است و «جیک سالیوان» مشاور امنیت ملی دولت امریکا بعضاً موضع سخت‌تری نسبت به بسیاری از همکاران خود در موضوع ایران اتخاذ می‌کند.

بر اساس این گزارش، هر دو مقام ارشد مذکور احتمالاً به توافق گسترده‌تر از همان ابتدا به جای تلاش برای زنده کردن نسخه ۲+۱۵ (برجام) تمایل دارند. به نوشته این نشریه، «ابرت مالی» نماینده ویژه گوهاری در امور ایران این‌طور شناخته شده بود. به‌یشتتر حامی بازگشت به توافق اصلی است. طبق این گزارش، یکی از کسانی که احتمالاً از طرف اوست، «جف پرسکوت» مقام ارشد در نمایندگی امریکا در سازمان ملل است.

طبق این گزارش، منابع پولیتیکو درباره موضع «توتنی بلیکن» وزیر خارجه امریکا در این خصوص مطمئن نوبندند.

■ **یک حرف‌های از رویاها پیر استعمار**

یک روز پس از برگزاری نشست چهارجانبه وزرای امور خارجه کشورهای اروپایی عضو وجام و برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) خوانده می‌شود، ممکن است بسیار پیچیده‌تر و شامل مجموعه‌ای از مذاکرات بسیار طولانی‌تر از انتظار ناظران باشد، اگر این اتفاق اصلاح دهد.

«دریسل کیمبال» مدیر اجرایی انجمن کنترل تسلیحات در این خصوص گفت: درپهجه فرصتی وجود دارد که همیشگی نخواهد بود. سرعت پایین رابزینی از سوی ایالات متحده، هدف گفته‌شده بایدن را که بازگشت به توافق به عنوان پایه و بعد پیش رفتن بر اساس آن است به خطر می‌اندازد.

یکی از افراد مطلع از گفت‌وگوهای داخلی امریکا گفت: دیدگاه‌های مختلف زیادی در داخل دولت وجود دارد. فکر می‌کنم انگیزه برای بازگشت به توافق چشم‌پوشی می‌کنیم یا آن را از نظر پنهان نیست.

بر اساس این گزارش، «یکی از مباحث داخلی در دولت امریکا درباره گام‌های بعدی این است که آیا ابتدا هدف باید بازگشت به توافق اصلی باشد یا بازگردند.

دوروزها

ناتو نیروهایش را در عراق ۸ برابر می‌کند

در شرایطی که عراقی‌ها خواهان خروج نیروهای خارجی از خاک کشورشان هستند، دبیرکل ناتو از تصمیم این‌ائتلاف نظامی برای افزایش مأموریت‌هایش در عراق خبیر داد که طی آن تعداد نیروهای این‌سازمان هشتت برابر خواهد رسید.

به گزارش روزنامه القدس‌العربی، ینس استولنتبرگ، دبیرکل پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) از تصمیم این ائتلاف نظامی برای افزایش نیروهای خود در عراق برای تضمین عدم بازگشت گروه تروریستی داعش خبر داد. استولنتبرگ در پایان نشست وزرای دفاع پیمان ناتو گفت که ناتو در حال حاضر حضور محدود در عراق دارد اما تصمیم دارد به صورت مرحله‌ای حضور خود را در عراق افزایش دهد؛ وی عنوان کرد که شمار این نیروها از ۵۰۰ نیرو به ۴هزار نیرو افزایش خواهد یافت و مأموریت اصلی این نیروها آموزش ارتش عراق است. استولنتبرگ افزود: «داعش همچنان در مناطق بسیاری از عراق حضور دارد و باید اطمینان یافت که این اتفاق تکرار نشود.» دبیرکل ناتو توضیح داد: «تلاش‌های ناتو شامل نهادهای امنیتی عراق و مناطق خارج از بغداد خواهد بود.» ناتو از سال ۲۰۰۴ برای آموزش نیروهای امنیتی در عراق بوده است. جسیکال مک نولتی، سخنگوی وزارت دفاع امریکا به اعزام نیروهای امریکایی بیشتر به خاورمیانه به عنوان بخشی از مأموریت گسترده آموزشی ناتو واکنش نشان داد و گفت: «ایالات متحده در عملیات شکل‌دهی به نیروهای ناتو در عراق مشارکت خواهد کرد و در این مأموریت مهم و گسترده سهم عادلانه خود را ایفا خواهد کرد.» ادعای این برای مقابله با تروریست‌های داعش در حالی است که خود امریکا و متحدان اروپایی آن بزرگ‌ترین حامی این گروه تکفیری در منطقه هستند و در هفته‌های اخیر نیز گزارش‌هایی مبنی بر تقویت تروریست‌ها از سوی امریکا در عراق منتشر شده است. امریکا تلاش می‌کند با تقویت داعش و ایجاد ناامنی در عراق حضور طولانی مدت خود را در این کشور تثبیت کند. تصمیم جدید ناتو برای افزایش نیروهایش در عراق، واکنش مقامات عراقی را در پی داشته است. به گزارش پایگاه خبری شفق‌نیوز، قاطع الرکابی، عضو کمیسیون امنیت و دفاع در پارلمان عراق در واکنش به تصمیم ناتو برای افزایش هشت برابر نیروهایش در عراق گفت: نیروهای ناتو تنها در برخی مناطق مأموریت جنگی داشتند و کارشان ارائه کمک نظامی مثل مسلح کردن، آموزش نظامی و حمایت لجستیکی از وزارخانه‌ها و دستگاه‌های امنیتی است. الرکابی گفت: قوه مجریه درباره میزان نیاز به حمایت ناتو و تعداد نیروهایش در عراق تصمیم می‌گیرد.

اخبار گوناگون

■ **امریکا پایگاه‌هایش را در عربستان از مرز ایران دور می‌کند**

ژنرال کنت مکزی، فرمانده سنکلام از انتقال پایگاه‌های ارتش امریکا در عربستان به مناطق غربی این کشور و دور از مرزهای ایران خبر داد. به گزارش روزنامه فیگارو، ژنرال مکزی در سفر اخیرش به خاورمیانه، چند استراتژی جدید نیروهای نظامی امریکا را به اطلاع دولتمردان سعودی رسانده است. فیگارو می‌نویسد: وی بدون اشاره مستقیم به واهمه امریکایی‌ها از توان موشکی ایران، هدف از این کار را «افزایش انعطاف‌پذیری واحدهای نظامی امریکا و سخت کردن حمله طرف مقابل» دانسته است. روزنامه وال استریت ژورنال نیز پیش‌تر از پروژه امریکا برای ساخت بتادر و پایگاه‌های نظامی در غرب صحرای عربستان خبر داده بود.

■ **توسعه راکتور هسته‌ای رژیم صهیونیستی در سایه سکوت خبری**

در حالی که رژیم صهیونیستی با ادعای تکراری خوشاستار مقابله دولت جدید امریکا با فعالیت‌های هسته‌ای ایران است، این رژیم در سکوت خبری اقدام به توسعه راکتور هسته‌ای دیومنا کرده است. براساس

تصاویر ماهواره‌ای که پایگاه خبری فلسطینی‌روم روز جمعه منتشر کرد و مربوط به ماه ژانویه است، رژیم صهیونیستی اقدام به اضافه کردن چندین ساختمان به راکتور هسته‌ای دیومنا کرده است. براساس این گزارش این تصاویر با ماهواره SV-1 گرفته است. روزنامه جروزالم‌پست پیش‌تر نوشته بود: راکتور اتمی دیومنا در حق برای ۴۰ سال یعنی ۲۰۰۰ ساله است. توسعه‌شده بود و اکنون وقتی با وجود فناوری‌ها و راهبردهای جدید برای تمدید عمر مفید آن، ایسن راکتور به علت محدودیت‌های داخلی پیش‌بینی می‌شود در سال ۲۰۲۳ بسته شود.

■ **جایگزینی برای حل سیاسی بحران سوریه به وجود ندارد**

سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه و جی‌پی پدرسون، فرستاده ویژه سازمان ملل در امور سوریه روز پنج‌شنبه در مسکو، در مورد مسائل مربوط به حل بحران در این کشور گفت‌وگو و تأکید کردند که هیچ جایگزینی برای راه‌حل سیاسی وجود ندارد. به گزارش شبکه روسیا الیوم، در بیانیه وزارت امور خارجه روسیه آمده که لاوروف و پدرسن به طور مفصل در مورد مسائل مربوط به حل و فصل سوریه، در جمله شرایط موجود، ارائه کمک‌های یشتر دوستانه و شرایط اقتصادی-اجتماعی در سوریه بحث و تبادل نظر کردند. در این بیانیه همچنین آمده است که دوطرف به کار کمیته قانون اساسی که پنجمین جلسه آن اواخر ژانویه در ژنو برگزار شد، توجه ویژه دارند. لاوروف و پدرسن تأکید کردند که هیچ جایگزینی برای راه‌حل سیاسی بحران سوریه در چارچوب فرایندی که توسط خود سوری‌ها و با احترام به حاکمیت، استقلال، وحدت و یکپارچگی سوریه باشد وجود ندارد.»

■ **امارات دنبال مقری برای سفارتش در تل‌آویو است**

شش نماینده از وزارت خارجه امارات وارد اراضی اشغالی شدند و در حال حاضر مشغول جست‌وجوی امکانی در تل‌آویو هستند تا مقر سفارت کشورشان در آنجا افتتاح شود. به گزارش روزنامه ی‌دیووت آحارونوت، هیئت اماراتی همچنین به دنبال ویزایی در هر تریلیا برای اقامت محمد آل‌خاجه، سفیر امارات هستند که به همراه همسر و چهار فرزندش طی ماه آتی میلادی وارد اراضی اشغالی می‌شوند. همچنین، منابع صهیونیستی گزارش دادند که ابوظبی در حال خواهش از تل‌آویو است تا هیئت نظامی خود را به نمایشگاه نظامی ابوظبی اعزام کند؛ هیئتی که صهیونیست‌ها اخیراً اجازه مشارکت در نمایشگاه پادشده را به آن ندادند.

■ **امریکا بیش از ۱۰۰مقام بلاروس را تحریم کرد**

آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه امریکا در پیامی تویتری با تکرار ادعاهای دولت قبلی امریکا علیه دولت بلاروس گفت، این وزارت‌خانه برای ۱۰۹ مقام بلاروسی، محدودیت صدور روادید اعمال کرد. به گزارش خبرگزاری رویترز، بلینکن گفت، این افراد به خاطر «تفشی‌ارامب» امنیت نظامی خود را به نمایشگاه نظامی ابوظبی اعزام کند؛ هیئتی که صهیونیست‌ها اخیراً اجازه مشارکت در نمایشگاه پادشده را به آن ندادند.

■ **امریکا بیش از ۱۰۰مقام بلاروس را تحریم کرد**

آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه امریکا در پیامی تویتری با تکرار ادعاهای دولت قبلی امریکا علیه دولت بلاروس گفت، این وزارت‌خانه برای ۱۰۹ مقام بلاروسی، محدودیت صدور روادید اعمال کرد. به گزارش خبرگزاری رویترز، بلینکن گفت، این افراد به خاطر «تفشی‌ارامب» امنیت نظامی خود را به نمایشگاه نظامی ابوظبی اعزام کند؛ هیئتی که صهیونیست‌ها اخیراً اجازه مشارکت در نمایشگاه پادشده را به آن ندادند.

■ **امریکا بیش از ۱۰۰مقام بلاروس را تحریم کرد**

آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه امریکا در پیامی تویتری با تکرار ادعاهای دولت قبلی امریکا علیه دولت بلاروس گفت، این وزارت‌خانه برای ۱۰۹ مقام بلاروسی، محدودیت صدور روادید ورود به ایالات متحده را وضع کرده است. وی به تحریم مقامات می‌ترسد که امریکا از شاهدان‌گان رقیب محمد بن‌سلمان حمایت کند و این امر باعث از دست دادن تاج و تخت پادشاهی شود.